1

DOCUMENTOS APROVADOS NA SESSÃO ORDINÁRIA DO

DIA 23 DE SETEMBRO DE 2013

Ofício nº 638/2013 – Encaminha Veto ao Autógrafo nº 124/2013, que dispõe sobre

denominação da Rua Geraldo Magela Silva na Rua Vinte e Seis do Parque dos Resedás.

Ofício nº 639/2013 – Encaminha Veto ao Autógrafo nº 129/2013, que dispõe sobre

denominação da Rua João Avilé na Rua Três do Recanto da Serra.

Projeto de Lei nº 114/2013, que cria o cargo de Engenheiro de Segurança no  Trabalho

no quadro de cargos permanente da Prefeitura e dá outras providências.

Projeto de Lei n º 115/2013, que autoriza o Município de São João da Boa Vista a

celebrar convênio com o Estado, por intermédio da Secretaria de Planejamento e

Desenvolvimento Regional – Departamento Estadual de Trânsito, com vistas ao

aprimoramento dos serviços de trânsito prestados à população local, notadamente para

cessão de servidor municipal para a unidade descentralizada do Departamento Estadual

de Trânsito – DETRAN/SP.

Projeto de Lei nº 116/2013, que dispõe sobre denominação de ruas do Loteamento

Jardim das Hortências..

Projeto de Lei nº 117/2013, que dispõe sobre autorização para abertura, no

Departamento de Finanças Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal, de um

Crédito Adicional Especial na importância de R$ 14.102,00, objetivando atender

contrapartida de Convênio com o Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à

Fome, visando à aquisição de veículo e equipamentos para a Rede de Proteção Social

Especial e Rede de Proteção Social Básica.

Projeto de Lei do Legislativo nº 075/2013 – De autoria do Vereador Ademir Martins

Boaventura – Denomina-se Rua Maria do Amaral Corrêa a Rua Quatro do Jardim

Belvedere.  .

Projeto de Lei do Legislativo nº 076/2013 – De autoria do Vereador Reberson

Menezes – Declara de Utilidade Pública a Associação Dona Cida.

Projeto de Lei do Legislativo nº 082/2013 – De autoria da Vereadora Elenice

Imaculada Vidolin – Denomina-se Rua Arthur Meletti a Rua Um do Jardim das Rosas.

 2

Projeto de Lei do Legislativo nº 084/2013 – De autoria do Vereador Luís Carlos

Domiciano – Bira – Denomina-se VALDIR DONIZETI LINO (Ourinho), a área de

lazer localizada na Rua Celso Matielo Padovan.

Projeto de Decreto Legislativo nº 18/2013 – De autoria do Vereador Fernando Betti –

Concede o Título de Cidadão Sanjoanense ao Ilustríssimo Senhor Marco Aurélio

Ferreira.

Projeto de Decreto Legislativo nº 19/2013 – De autoria do Vereador Luís Carlos

Domiciano -Bira – Concede o Título de Cidadão Sanjoanense ao Padre Carlos Henrique

do Prado.

Projeto de Resolução nº 016/2013 – De autoria da Mesa – Concede licença de 01 (um)

dia do cargo de Vereador ao Senhor Luís Carlos Domiciano.

Atenciosamente,

Juliana Abreu Silva Gião

Diretora Geral